

COMPTES ANNUELS

2024

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/24	Net au 31/08/23
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Constructions	12 373	12 373		
Installations techniques, matériel et outilla	303 392	196 081	107 312	18 017
Autres immobilisations corporelles	379 320	318 519	60 801	35 132
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	100		100	100
Total Actif immobilisé (III)	695 186	526 973	168 213	53 249
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	4 501		4 501	2 059
Créances				
Usagers et comptes rattachés	2 917		2 917	5 124
Autres créances	64 460		64 460	159 193
Charges constatées d'avance	2 812		2 812	2 245
Divers				
Valeurs mobilières de placement	58 000		58 000	58 000
Disponibilités	691 336		691 336	423 597
Total de l'actif circulant (IV)	824 026		824 026	650 218
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI+VII)	1 519 212	526 973	992 238	703 467

Bilan

	Net au 31/08/24	Net au 31/08/23
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise	33 384	33 384
Fonds statutaires avec droit de reprise	33 384	33 384
Réserves		
Report à nouveau	276 545	44 321
Excédent ou déficit de l'exercice	150 416	232 224
Situation nette (sous-total)	460 346	309 930
Subventions d'investissement	54 562	19 345
Total des capitaux propres (I)	514 908	329 275
Fonds reportés et dédiés		
Total des fonds reportés et dédiés (II)		
Provisions		
Provisions pour charges	128 082	204 583
Total des provisions (III)	128 082	204 583
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 229	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 350	3 214
Dettes fiscales et sociales	129 193	42 951
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 371	
Autres dettes		33 133
Produits constatés d'avance	182 105	90 311
Total des dettes (IV)	349 248	169 609
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	992 238	703 467

Compte de fonctionnement

	du 0 au 3 12 m	%	du 0 au 3 12 m	%	du 0 au 3 12 m	%	du 0 au 3 8 mo	%	Varia abso (mon)
Produits d'exploitation									
Cotisations	19 060	1,50	20 919	1,58	15 375	1,31	2 030	0,39	-1 859
Ventes de biens et de services	524 713		481 338		340 873		116 840		43 374
Ventes de biens	508 467	40,00	460 943	34,76	330 796	28,15	111 950	21,64	47 524
Ventes de prestations services	16 246	1,28	20 396	1,54	10 077	0,86	4 890	0,95	-4 150
Produits de tiers financeurs	727 291		823 906		818 824		398 437		-96 615
Concours publics et subventions d'exploita	726 925	57,19	823 906	62,13	818 824	69,68	398 437	77,02	-96 981
Ressources liées à la générosité du public	366	0,03							366
<i>Dont Dons manuels</i>	366								366
Repr. / amort., dépréc. et prov.	108 978	8,57	20 626	1,56	95 745	8,15	192 729	37,26	88 351
Utilisation des fonds dédiés							37 665	7,28	
Autres produits					2				
Total des produits d'exploitation (I)	1 380 041		108,57346 790		101,56270 819		108,1547 701		144,54 33 251
Charges d'exploitation									
Achats de marchandises	186 193	14,65	175 370	13,22	238 576	20,30	34 483	6,67	10 823
Autres achats et charges externes	118 156	9,30	115 019	8,67	97 098	8,26	44 983	8,70	3 137
Impôts, taxes et versements assimilés	32 649	2,57	25 168	1,90	31 574	2,69	17 732	3,43	7 481
Salaires	645 677	50,80	552 821	41,69	613 829	52,24	303 674	58,70	92 856
Cotisations sociales	199 733	15,71	178 809	13,48	198 418	16,89	93 704	18,11	20 923
Dotations aux amortissements et aux dépr	20 006	1,57	19 907	1,50	25 378	2,16	17 159	3,32	99
<i>Sur immob. : dotations aux amort.</i>	20 006	1,57	19 907	1,50	25 378	2,16	17 159	3,32	99
Dotations aux provisions	14 785	1,16	19 135	1,44	56 811	4,83	187 252	36,20	-4 350
Autres charges	16 351	1,29	8 778	0,66	2 808	0,24			7 573
Total des charges d'exploitation (II)	1 233 548		97,05095 006		82,57264 492		107,61698 986		135,12138 542
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	146 493		11,5251 783		18,99 6 327		0,54 48 715		9,42105 290
Produits financiers									
D'autres valeurs mobilières et créances de	8 193	0,64	800	0,06	54				7 394
Total des produits financiers (III)	8 193	0,64	800	0,06	54				7 394
Charges financières									
Intérêts et charges assililées					14		53	0,01	
Total des charges financières (IV)					14		53	0,01	
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	8 193	0,64	800	0,06	41		-53	-0,01	7 394
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I+II-IV)	154 686		12,17252 583		19,05 6 368		0,54 48 662		9,41-97 897
Produits exceptionnels									
Sur opérations de gestion	319	0,03	3 016	0,23	9 810	0,83	1 691	0,33	-2 697
Reprises sur dépréciations et provisions	1 057	0,08							1 057
Total des produits exceptionnels (V)	1 375	0,11	3 016	0,23	9 810	0,83	1 691	0,33	-1 640
Charges exceptionnelles									
Sur opérations de gestion	5 326	0,42	23 375	1,76	13 528	1,15	47 367	9,16	-18 049
Dot. amortissements, aux dépréciations et	320	0,03							320
Total des charges exceptionnelles (VI)	5 645	0,44	23 375	1,76	13 528	1,15	47 367	9,16	-17 729
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-4 270	-0,34	-20 359	-1,54	-3 718	-0,32	-45 675	-8,83	16 089
Total des produits (I + III + V)	1 389 610		109,3350 605		101,84280 683		108,99749 392		144,86 39 005
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1239 194		97,49118 381		84,33278 033		108,76746 406		144,29120 812
EXCEDENT OU DEFICIT	150 416		11,8332 224		17,51 2 650		0,23 2 987		0,58-81 808
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA									

Compte de fonctionnement

	du 0 au 3 12 m	%	du 0 au 3 12 m	%	du 0 au 3 12 m	%	du 0 au 3 8 mo	%	Varia abso (mon
Prestations en nature	251 343		244 975		245 033		196 435		6 368
Bénévolat	112 198		75 576		66 718		53 509		36 622
TOTAL	363 540		320 550		311 751		249 943		42 990
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO									
Mise à disposition gratuite	112 198		75 576		66 718		53 509		36 622
Personnel bénévole	251 343		244 975		245 033		196 435		6 368
TOTAL	363 540		320 550		311 751		249 943		42 990

